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Ne kerkuesit: AN 0‘/
1 Edison Zai, i biri i Fariut, df1.10.10.1966, banues ne Bilisht; Revolt.
2.Qirjako Argijiri, i biri i Ilias, dt1.21.08.1966, banues ne Bilisht, Devoll.
mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen ¢
privatizimit”, krijojme shogerine

lire te veprimtarise private dhe
“ARTYKA II”, me aktin themelues te saj si

prones private, nismes se
tregetare private me pergjegjesi te kufizuar
vijon: :

FORMIMI

NENI 1

“ARTYKA II” sh.p.k. Shogeria do ti

Formohet shogeria tregetare private € quajtur
d te krijohen do ti nenshtrohen

nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget qe mun

legjistacionit ku do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine e saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit

te shogerise ge do te miratohet nga ortaket themelues.

VEND-QENDRIMI | SHOQERISE

NENI 2
Vend-qendrimi i shogerise tregetare private “ARTYKA 117 sh.p.k. do te jete ne
Bilisht, Devoll.
OBJEKTI I VEPRIMTARISE

NENI 3 "

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:
1- Projektimit te objekteve te ndertimit:
Kat.2/a,b. ; Kat.3/a. ; Kat5/b,d,i,j. ; Kat.6/a,c. ; Kat.7/a,b.

2- Zbatimit te punimeve te ndertimit
Kat.1 — Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj.
Kat.2 — Prodhim te materialeve te ndertimit; inerte, rere, ¢akull, gure, mermer.

Elemente te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur dhe armocementi.
Pro dhime druri, metalike, plastike, etj. Per dyer, dritare, kallepe, etj.

Kat.3 — Ndertime civile dhe ekonomike.

Kat.4 /a — ndertim rruge kat. V, IV.



¢ — veshje me asfaltobeton te rrugeve(ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e
asfaltim sheshe. '
Kat.6 / a — Ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore..
Kat.8 b - ndertime ujesjellsa dhe kanalizime.
¢ — ndertime vepra kullimi, ujitje toke e impiante vaditese.
g — punime mbrojtje dhe sistemi hidraulik.
Kat.10/a — rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash et;.
Kat.14/d — Mirembajtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane.
3- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
-mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake.
-produkte bujqesore ¢ blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.
-pjese kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.
4- Prodhim e tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice, import - eksport.
5- Transport mallrash brenda e jashte vendit

NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj shoqeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe
do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE

NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo
mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per cfaredo lloj shkaku.

KAPITALI I SHOQERISE

~y

"NENI 6

Kapitali fillestar i shogerise tregetare private “ARTYKA. II” sh.p.k. do te jete
100.000 leke, dhe do te perbehet nga kuotat e ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Edison Zagi ... ......... 50 %

Qirjako Argjiri ... ... ... 50 %

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shlyeshem dhe i nenshkrueshem.



NENI7

Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen e potencialit ekonomik te shoqgerise, te
./ ruajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat e personave te tjere dhe te shogerise.

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8 o
Shogeria do te drejtohet nga administratoret e saj, ortaket themelues te shogerise,
zz.Edison Zagi dhe Qirjako Argjiri.

NENI9

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne
proporcion me kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e
shoqerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake.

Financieri nxjerr megullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore,
per aktivitetin ¢ kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet g¢ mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne gjykaten e faktit Bilisht.

, NENI 12 ~
Shoqeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.

NENI 13

Shogeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne
perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe vecanerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Mbi krijimin e shogerive tregetare”.



NENI 14

Kly akt themelimi do te hyje ne fuqi pas marrjes se lejes nga organet kompetente.

NENI 15

Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t’iu shperndare organeve kompetente
dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private

“ARTYKA II’sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“ ARTYKA II”shpk

Edison Zagi Qirjako Argjiri

Gy
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1 SHOQERISE

Ne kerkuesit:
1.Edison Zagi, i biri i Fariut, dt1.10.10y

2.Qirjako Argjiri, i birl i Nlias, di1.21.08. -
mbeshtetur ne Ligjin Nr.7512 date 10.08.1991 “Per sanksionimin dhe mbrojtjen €
tarise private dhe privatizimit”, krijojme shogerine
“ARTYKA 1I”, me aktin themelues te saj si

vijon:
FORMIMI

NENI 1

«ARTYKA II” sh.p.k. Shogeria do ti

Formohet shogeria tregetare private e quajtur
mund te krijohen do ti nenshtrohen

nenshtrohet legjislacionit shqiptar, ndersa deget q¢

legjislacionit ku do te kete seline dega.
Shogeria do te ushtroje veprimtarine

te shogerise qe do te miratohet nga ortaket themelues.

¢ saj ne baze te ketij akti themelues dhe statutit

VEND-QENDRIMI SHOQERISE

NENI 2

Vend-gendrimi i shogerise tregetare privatc “ARTYKA II” shppk. dote jete ne

Bilisht, Devoll.
OBJEKTI VEPRIMTARISE

NENI 3 n

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne fushen e:

1- Projektimit te objekteve te ndertimit:
Kat.2/a,b. ; Kat.3/a.; KatS/b,d,i,j. ; Kat.6/ac.; Kat.7/a,b.

1. Zbatimit te punimeve te ndertimit
Kat.1 — Punime dheu, sistemime, tarracime terrenesh etj.
Kat.2 — Prodhim te materialeve te ndertimit: inerte, rere, cakull, gure, mermer.
Elemente te parafabrikuar, betoni e b/armeje, te paranderur dhe armocementi.

Pro dhime druri, metalike, plastike, etj. Per dyer, dritare, kallepe, €t}.

Kat.3 — Ndertime civile dhe ekonomike.
Kat.4 /a — ndertim rruge kat. Vv, IV.



c — veshje me asfaltobeton te rrugeve(ndertim mbishtrese) si dhe sistemim e
asfaltim sheshe. § '
Kat.6 / a — Ndertim vepra arti rrugore dhe hekurudhore..

Kat.8 b— ndertime ujesjellsa dbe kanalizime.
¢ — ndertime vepra kullimi, ujitje toke ¢ impiante vaditese.

. e
g — punime mbrojtje dhe sistemi hidraulik. wg *
Kat.10/a — rikonstruksione godinash civile e ekonomike, veshje fasadash et} 3

Kat.14/d — Mirembaijtja dhe zhvillimi i dekorit ne mjediset urbane.
3- Tregetimit me shumice e pakice dhe import eksport te:
~ -mallra industriale, ushqimore, lende te para, pije, veshmbathje e konfeksione, hidro-
_ sanitare, hidraulike, elektrike, kanceleri per zyra e shkolla, orendi shtepiake, mobilje,
paisje elektrike e elektronike, kinkaleri, elektro- shtepiake.
-produkte bujqesore € blegtorale, fruta perime, produkte te detit, bime medicinale
“eterovajore e mjeksore, prodhime kozmetike dhe estetike, kimike dhe detergjente.
-pjese kembimi per makina dhe automjete, atrecature, goma, bateri.
4- Prodhim e tregetim materiale ndertimi me shumice e pakice, import - eksport.
5- Transport mallrash brenda e jashte vendit
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NENI 4

Per kryerjen e veprimtarise se saj shogeria do te hape objekte e njesi sherbimi dhe
do te bashkepunoje me persona fizike dhe juridike, vendas dhe te huaj.

KOHEZGJATJA E SHOQERISE
NENI 5

Kohezgjatja e shogerise do te jete me nje afat te pacaktuar dhe mbi 10 vjet. Ajo
mund te shperbehet ne ¢do kohe dhe per ¢faredo lloj shkaku.

KAPITAL]I I SHOQERISE

~ny

"NENI 6

Kapitali fillestar i shogerise tregetare private “ARTYKA II” sh.p.k. do te jete
100.000 leke, dhe do te perbehet nga kuotat ¢ ortakeve themelues te shogerise si vijon:

Edison Zaci ............ 50 %

Qirjako Argijiri ... ... ... 50 %

Kapitali fillestar mund te shtohet ose te pakesohet sipas vendimit te asamblese se
ortakeve. Kuotat e pjesemarresve ne kapital jane te gjitha te emeruare dhe te pandashme.
Kapitali eshte teresisht i shiyeshem dhe i nenshkrueshem.
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NENI7

T,

. Ortaket duhet te bejne perpjekje per rritjen ¢ potencialit ekono
ajne sekretin e saj dhe te mos demtojne interesat e personave te tjere dhe t€

DREJTIMI I SHOQERISE

NENI 8 o
Shogeria do te drejtobet nga administratoret ¢ saj, ortaket themelues te shoqerise,
zz.Edison Zaci dhe Qirjako Argjiri.

NENI 9

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne
proporcion me kuotat e tyre ne kapitalin fillestar.

NENI 10

Ortaket themelues kane te drejte te emerojne edhe administratore te tjere te vlerave
materiale te shogerise. Ata kane te drejte te caktojne financier, likuidator per problemet e
shogerise, si edhe te pajtojne persona te tjere si ortake.

Financieri nxjerr rregullisht treguesit financiare tre-mujore, 6-mujore dhe vjetore,
per aktivitetin ¢ kryer te shogerise.

NENI 11

Konfliktet ge mund te lindin midis paleve do te gjykohen dhe zgjidhen ne zbatim te
legjislacionit shqiptar ne gjykaten e faktit Bilisht.

, NENI 12 ~
Shogeria ka vulen e saj ne madhesi te zakoneshme, me tekstin per rrethin e saj.
NENI 13
Shoqgeria deklarohet e krijuar ne zbatim te plote te normave te statutit dhe ne

perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi dhe veganerisht te Ligjit Nr.7638 date
19.11.1992 “Mbi krijimin e shogerive tregetare”.



Akti i themelimit, u perpilua ne disa kopje per t’ iu shperndare organeve kompetente

- “dhe nje kopje do te mbetet ne dokumentacionin baze te shogerise tregetare private
“ARTYKA II"sh.p.k.

Akti i themelimit nenshkeuhet rregullisht nga ortaket themelues.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“ARTYKA II” shp.k

EdisonZagi Qirjakp Argjiri



